
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.195 Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 176 DE 23 DE ABRIL DE 2020.
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Matrícula/Siape: 5951098-1
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 22 à 30.04.2020.
Nº de Diárias: 8,5 (oito e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte e Tucumã
Objetivo: Supervisionar ações de Malária em Ourilândia do Norte e Tucumã
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542628
PORTARIA Nº 179 DE 23 DE ABRIL DE 2020.

Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 04 à 09.05.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria, Xinguara, Cumaru e Sapucaia
Objetivo: Monitoramento das ações do programa Hepatite Virais
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542636
PORTARIA Nº 180 DE 23 DE ABRIL DE 2020.

Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Período: 04 a 09.05.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Rio Maria, Xinguara, Cumaru e Sapucaia
Objetivo: Manejo clinico de pacientes de HIV/SIFILIS E HEPATITES VIRAIS
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542643
PORTARIA Nº 178 DE 23 DE ABRIL DE 2020.

Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 11 à 16.05.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D’Arco, Redenção, Floresta do Araguaia e Bannach
Objetivo: Monitoramento das ações do programa Hepatite Virais
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542634
PORTARIA Nº 181 DE 23 DE ABRIL DE 2020.

Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5932286-2.
CPF: 012.882.156-65.
Período: 11 a 16.05.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Pau D’Arco, Redenção, Floresta do Araguaia e Bannach
Objetivo: Manejo clinico de pacientes de HIV/SIFILIS E HEPATITES VIRAIS
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542644
PORTARIA Nº 177 DE 23 DE ABRIL DE 2020

Nome: Samia da Silva Aljowbra
Cargo: Biomédica
Matrícula/Siape: 5832594-4
CPF: 747.393.102-44
Período: 04 a 09.05.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: Realizar monitoramento das ações do programa Hepatites Virais.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 542629

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 187/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/297803 de 
22/04/2020.
RESOLVE:
I-ALTERAR, os termos da PORTARIA nº 154/2020 – GAB/DG/HOL, que 
Distratou a partir 31/03/2020 Servidores admitidos sob o regime das 
Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por 
encerramento de Contrato e,
II – EXCLUIR os Servidores abaixo relacionados

NOME CARGO MATRICULA LOTAÇÃO
ANDRE LUIZ PORTELA SILVA ENFERMEIRO 5920924/1 DIV. DE CIRURGIA CABEÇA E 

PESCOÇO
ARYADNE CAROLINE LEAO DE ANDRADE ENFERMEIRO 5904581/2 BANCO DE OLHOS

EVERSON VANDO MELO MATOS ENFERMEIRO 5921279/1 C.T.I
HEIDY NAYARA DA COSTA SALES ENFERMEIRO 5889074/2 DIV. DE BLOCO CIRURGICO

MARLUCI DE SOUZA PACHECO RUIZ ENFERMEIRO 5920891/1 AGENCIA TRANSFUSIONAL
PRISCILA FARIAS FONSECA ENFERMEIRO 57234622/2 C.T.I. 2 (CIRURGICO)

TARCILA MARIA GONZAGA VASCONCELOS ENFERMEIRO 5853117/3 CENTRO DE RADIOTERAPIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 542805
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PSS Nº 03/2020-HOL NÍVEL SUPERIOR - CLASSIFICAÇÃO FINAL
Belém
MÉDICO (Infectologia)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
MÉDICO (Urgência e Emergência ou Hospitalista)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados (6)

Nome do candidato Nascimento Total Posição
VANESSA GOMES DE LIMA 19/11/1979 9.10 1

DANIELLE CAMPIS DE SOUZA SANTANA 02/12/1983 7.80 2

RODRIGO LUIZ FERREIRA SANTOS 10/11/1982 7.20 3

MARINA REBELO BATISTA PINHEIRO 14/04/1989 6.90 4
BRUNO DOURADO KOVACS MACHADO 

COSTA 22/11/1983 6.00 5

RAÍSSA PEREIRA DE TOMMASO 12/03/1987 6.00 6

Protocolo: 542771
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA

CNPJ nº 08.109.444/0001-71
Avenida Magalhães Barata, 992 – São Braz – Belém-PA - CEP: 66.063-240 
Fone/fax: (91) 3342 1300/1309
site: www.ophirloyola.pa.gov.br
PSS N° 03/2020 - HOL, 15 DE ABRIL DE 2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS MÉDICOS
AVISO Nº 01/2020
Informamos que a Classifi cação Final (candidatos aptos) – Nível Superior 
será divulgada no dia 24 de abril de 2020 neste site: www.sipros.pa.gov.
br e no
Diário Ofi cial do Estado-DOE, em virtude da conclusão antecipada da fase 
de análise curricular, e consequente urgência para complementarmos a 
força tarefa de combate ao COVID-19.
Informamos que a fase recursal, prevista no cronograma do Edita, será
suprimida pelas razões acima expostas.


